
  

     1/2  

         Číslo smlouvy: 008/OVZ/21/010-Spol 

0533D1/2021/LPO 

 

Dodatek č. 1  
 ke Smlouvě o spolupráci při vybudování a provozu velkokapacitního očkovacího místa 

 

 

Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava       
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava      

zastoupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem      

IČO:  00845451       

DIČ:  CZ00845451       

(dále jen „SMO“)       

         

 

Moravskoslezský kraj       
28. října 117, 702 18 Ostrava      

zastoupeno prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem      

IČO: 70890692        

DIČ: CZ70890692       

(dále jen „MSK“)  

 

 

Fakultní nemocnice Ostrava 

17. listopadu 1790/5, 708 52, Ostrava – Poruba 

zastoupeno MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

IČO: 00843989 

DIČ: CZ00843989 

(dále jen „FNO“) 
 

(město, kraj a FNO dále také „smluvní strany“) 
     

 

 

I. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně  uzavřené Smlouvy o spolupráci při vybudování a provozu 
velkokapacitního očkovacího místa takto: 

1. v čl. II. odst. 9 se dosavadní znění nahrazuje tímto textem:  
Personální zajištění:  
1. FNO ve spolupráci s MSK zajistí kvalifikované osoby pro  VOČM,  které po posouzení FNO uzavřou 

s FNO pracovněprávní poměr formou dohod o  pracovní činnosti. Je žádoucí zajistit zájemce o dlouhodobější 
spolupráci, nikoli jen v řádu jednotlivých dnů. Tyto osoby se tak stanou zaměstnanci FNO a budou ze strany 
FNO proškoleny, budou jim zajištěny ochranné pomůcky a pracovní oděv.  

2. FNO zajistí svými stávajícími zaměstnanci 3 očkovací pozice (1 hnízdo). 
3. Další personál pro provoz VOČM poskytnou FNO  i ostatní partneři projektu – LF OU, ČČK, KHS a další 

zdravotnická zařízení ve městě. 

 

 



  

     2/2  

2. v čl. II. odst. 20 se dosavadní znění nahrazuje tímto textem:  
1. Po ukončení provozu VOČM dojde k ekonomickému vyhodnocení jeho provozu a na případné vykázané výsledné 

ztrátě se budou podílet všechny tři smluvní strany stejným dílem. V případě vykázaného zisku z něj FNO uhradí 
vstupní náklady (případně část nákladů) MSK a SMO související se stavbou a demontáži VOČM. FNO bude 
průběžně zpracovávat přehled ekonomiky provozu VOČM a v měsíčních intervalech jej předkládat dalším 
smluvním stranám. V rámci ekonomického vyhodnocení provozu VOČM budou zohledněny i případné dary 
poskytnuté třetími osobami.  

 

II. Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní stanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Tento dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. 

 

 

III. Doložka platnosti právního jednání   
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku  smlouvy rozhodla Rada města usnesením č. 

06049/RM1822/91 ze dne 2. 3. 2021. 

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada kraje usnesením č. 11/653 ze dne          

1. 3. 2021. 

 

 

Za SMO:                                                                            Za MSK: 

 

Místo: Ostrava                                                                   Místo: Ostrava  
Datum:                                                                               Datum: 

 

 

 

 

________________________________________ __  _______________________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA                                               prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
primátor                                                           hejtman 

 

 

 

Za FNO: 

 

Místo: Ostrava 

Datum: 

 

 

          

________________________________________ 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 
ředitel 


